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Dogodki

BESEDE ZAHVALE

»Zahvaljujmo se Gospodu, ker je dober«. Na nedeljo po prazniku Vseh svetih (5. novem-
bra) obhajamo zahvalno nedeljo. Bogu se priporočamo in zahvaljujemo za dobrote, ki 
nam jih daje narava in dobrine, ki so nam dane po našem sočloveku.
Praznik zahvale je dan hvaležnosti in zahvaljevanja, vendar ne le za letino in pridelke, 
ki jih je dala narava, apak tudi za druge darove, npr. za spoznanje, svobodo, dobroto, 
dom, čas, vero... Zahvala zajema vse naše življenje – vse, kar smo in kar imamo. Cerkev 

z opozarjanjem na pomen zahvale in hvaležnosti Bogu, stvarstvu in ljudem prebuja in krepi osnovno 
razsežnost medsebjnih odnosov in jim daje novo kakovost. Najvišja oblika zahvale za kristjane je 
daritev svete maše, kjer se Bogu Očetu zahvaljujemo za vse, kar nam je podarjeno. Maša je prošnja in 
zahvala obenem, zato je praznovanje zahvalne nedelje povezano z bogoslužnim obredom. In za kaj se 
bomo letos zahvaljevali na zahvalno nedeljo? 
Najprej se moramo zahvaliti za življenje, ki nam je bilo podarjeno. Zahvalimo se za naše družine, za 
starše in otroke, prijatelje, sodelavce, za sosede, za mir, itd. 
Zahvalimo se za službo, ki jo imamo, da lahko dostojno živimo. Ne nazadnje pa tudi za darove, ki nam 
jih je dala zemlja, za hrano, da bi znali z njo pravilno ravnati. Ko se zahvaljujemo za darove zemlje, je 
prav, da se spomnimo, da je zanje potrebno tudi prositi. Ne pozabimo spomladi na prošnje procesije, 
ko molimo za blagoslov pri delu, za primerno vreme in za odvrnitev naravnih nesreč in hude ure. Pri 
procesiji svetega Rešnjega Telesa je posebna prošnja, ki pravi »treska in hudega vremena, reši nas, o 
Gospod«. Tudi tukaj se pokaže naša vera. Letos se lahko še posebej zahvalimo, da smo bili obvarovani 
velike naravne katastrofe, ki je zajela velik del naše domovine. Po vseh teh znamenjih narave, nam 
Gospod želi nekaj povedati. Tudi tukaj se pokaže, kakšna je naša vera in koliko zaupamo, da nas mo-
litev rešuje. 
Ker ob zahvalni nedelji na poseben način razmišljamo o hvaležnosti je prav, da se zavemo, da je 
največja in najlepša hvaležnost v tem, da darove, ki so nam bili podarjeni, uporabljamo v skladu z 
njihovim namenom. Tudi dar vere in vseh zakramentov ki smo jih prejeli, v skladu z njihovim namenom 
– da nas vedno bolj upodabljajo po Kristusu. Kako jasno zveni Jezusov opomin: »Takó naj vaša luč sveti 
pred ljudmi, da bodo videli vaša dobra dela in slavili vašega Očeta, ki je v nebesih«. 

Čas ki ga živimo, nas s svojo zahtevnostjo vabi, da poskrbimo za to, da bo naša luč svetila. Kako 
močno nam kliče, naj stopimo iz sebe in opazimo druge, tako znotraj družine kot tudi širše, vseh, ki 
potrebujejo naša dobra dela. Pa tudi mi potrebujemo te ljudi, da bi mogli stopati iz sebe in delati dobro. 
To nam zelo pomaga živeti in to živeti polno, živeti smiselno v času, ki se sam na sebi zdi nesmiseln. 
Tako vidimo, da hvaležnost še zdaleč ni samo navada, ki nekako spada k lepemu vedenju. V resnici 
je to način življenja, ki nam šele odpre prave globine našega bivanja. Pokaže nam tudi smisel vsega, 
kar doživljamo in srečujemo na svoji poti. Privoščimo si torej hvaležnost - Bogu in ljudem - da bomo 
bolj polno in srečno živeli. Naj nas pri tem navdihuje modrost starih Latincev: »Karkoli počneš, počni 
premišljeno in misli na konec«.

URNIK SVETIH MAŠ
torek, petek: 18h(19h)
sreda: 7.30
nedelja: 10h

- PRAZNIK JEZUSA KRISTUSA 

   KRALJA VESOLJSTVA (26.11.)

- ADVENTNI ORATORIJ (2.12.)

- 1. ADVENTNA NEDELJA , nedelja
  Karitas  (3.12.)

- MIKLAVŽEVANJE (3.12.) ob 16h, 
v dvorani župnišča;

- BREZMADEŽNO SPOČETJE DE-
   VICE MARIJE (8.12.) praznična 
   sv. maša bo ob 19. uri;

___________________________

Letnik XXX., številka 11, 13.11. 2023,  ŽUPNIJA RAKEK, Na vasi 25, 1381 Rakek; 
tel.: 01 / 7051-552; TRR: SI56 0201 0026 0512 478 

odgovarja: Gregor Gorenc, žpk.  m: 051 / 388-065;
http://www.zupnija-rakek.rkc.si/

NOVEMBER

27
PONEDELJEK

Virgil in Modest, 
škofa 

 
 
  

NOVEMBER

28
TOREK

Katarina Laboure, 
redovnica  18.00 - v zahvalo za Božje varstvo

NOVEMBER

29
SREDA

Filomen, mučenec    7.30 - za blagoslov, zdravje in Božje 
            varstvo

NOVEMBER

30
ČETRTEK

Andrej, apostol

DECEMBER

1
PETEK

Edmund, mučenec  18.00 + Andrej Ivančič in Janez Urbas
  

DECEMBER

2
SOBOTA

Bibijana, mučenka

DECEMBER

3
NEDELJA

1. ADVENTNA 
NEDELJA

nedelja Karitas
  10.00 - za žive in pokojne farane

MOLITEV PRED NAJ-
SVETEJŠIM
Petek, pol ure pred sveto 
mašo. Takrat je tudi prilo-
žnost za sveto spoved.
ŽUPNJISKA PISARNA
Pisarna je redno odprta po 
svetih mašah.

KRŠČEVANJE 
Vpis: vsaj mesec dni pred 
krstom. S seboj prinesite 
rojstni list in družinsko 
knjižico. 
Priprava: po dogovoru

POROKE
Zaročenci naj se prijavijo vsaj 
dva mesec pred poroko. S 
seboj naj prinesejo krstni ali 
samski list ter opravljen tečaj 
priprave na zakon. V domači 
župniji, redno prisostvuje po-
roki domači župnik.

POGREBI
Uredite z mrliškim listom, 
nato prijavite pogreb v žu-
pnijski pisarni in zatem na 
pogrebnem zavodu.
Hvala, ker namesto cvetja da-
rujete za maše in cerkev!

DECEMBER

4
PONEDELJEK

Janez Damaščan, 
cerkveni učitelj

DECEMBER

5
TOREK

Sava, opat  18.00 - za zdravje
 

DECEMBER

6
SREDA

Miklavž, škof    7.30 + iz družin Štucin in Kasesnik

DECEMBER

7
ČETRTEK

Ambrož, cerkveni 
učitelj

 
 

DECEMBER

8
PETEK

BREZMADEŽNO 
SPOČETJE 

DEVICE MARIJE, 
slovesni praznik

 19.00 + Dušan in + iz družine Pirc
 19.00 + Janez Mekina

DECEMBER

9
SOBOTA

Peter Fourier, 
redovni 

ustanovitelj

DECEMBER

10
NEDELJA

2. ADVENTNA 
NEDELJA

 10.00 + Anton in Antonija Bombač in
            + iz družine Petkovšek
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Ob zahvalni nedelji, se zahvaljujem tudi vsem župnijskim sodelavcem, ki 
požrtvovalno sodelujete v življenju župnije, na različne načine. Ko gmotno, 
skrbite za našo cerkev in župnišče, ko darujete za različne namene in 
potrebe naše župnije. Zahvaljujem se vsem faranom, ki me materialno 
podpirate. Naj Bog blagoslavlja še naprej vaša iskrena prizadevanja za rast 
božjega kraljestva med nami, ker predvsem vršite to kar je prav.

župnik Gregor
NADŠKOFOVA ZAHVALA 
»Vi pa si ne pravite ›učitelj‹, kajti eden je vaš Učitelj, vi 
vsi pa ste bratje. Tudi na zemlji nikomur ne pravite oče, 
kajti eden je vaš Oče, ta, ki je v nebesih. Tudi si ne pravite 
vodnik, kajti eden je vaš Vodnik, Kristus« (Mt 23,8-10).
Ob zahvalni nedelji nas Jezus v evangeljskem odlomku 
opominja, naj bomo v življenju vedno usmerjeni k tiste-
mu, ki nas po Božje ljubi in nas zato uči prave poti, nam 

podarja življenje in nas vodi v resnično svobodo. K tistemu, ki nas je učil, kdo je in 
kakšen je Oče, in nam je s svojim življenjem pokazal pot k Očetu.
Zato se ob zahvalni nedelji zahvaljujem vsem, ki ste v letu, ki ostaja za nami, živeli 
po njegovih naukih, se navdihovali ob Očetovi podobi in sledili njegovi poti.
Nedavno je nekdo, ki veliko stori za pomoč potrebnim, rekel, da so se v preteklem 
letu naravne nesreče in človeške stiske v naši državi zelo zgostile. Veliko jih je bilo. 
Preveč jih je bilo. In so še vedno. Mnogi jih doživljajo, tako starejši kakor tudi mlajši.
Zato se ob zahvalni nedelji zahvaljujem vsem, ki ste v tem letu stopili na pot do-
brega. Vsem, ki ste se na kakršen koli način podali na pot k tistim, ki so doživeli 
preizkušnjo in izgubo. Zahvaljujem se vsem gasilcem, članom civilne zaščite, pros-
tovoljcem Karitas in Rdečega križa, pa tudi vsem drugim, ki ste po svojih močeh, 
lahko rečem preko svojih moči pomagali tistim, ki so v divjanju vode ostali brez 
vsega, in ste jim s svojo navzočnostjo in delom pokazali, da niso sami. Zahvaljujem 
se tistim, ki ste prispevali na račune naših dobrodelnih ustanov, da so lahko takoj 
priskočile na pomoč prizadetim in da še vedno lahko prihajajo na pomoč tistim, ki 
so največ izgubili. Posebej hvala vsem tistim, ki ste se velikodušno odzvali na soli-
darnostno nabirko po naših župnijah in jo Karitas razdeljuje med poplavljence. Zah-
valjujem se duhovnikom, redovnikom in redovnicam, ki ste bili v teh časih na pose-
ben način blizu ljudem. Šli ste med nje, se pogovarjali z njimi, jih poslušali. Neka 
gospa, ki je težko doživljala noč divjanja narave, je rekla župniku, ki jih je prišel 
pozdravit in bodrit: „Gospod, samo vas sem čakala.“ Zahvaljujem se tudi prosto-
voljcem župnijskih Karitas, po katerih je Škofijska karitas imela jasno predstavo 
dogajanja na terenu in najboljše moči za hitro razdeljevanje pomoči. Zahvaljujem 
se tudi župnikom in Župnijskim pastoralnim svetom, da ste našli prostor v župnijskih 
prostorih, da se morejo v njih učiti otroci, ki jim je povodenj uničila šolske prostore.
Vsem se zahvaljujem za vse misli, besede in dejanja, po katerih ste sledili Go-
spodovemu zgledu, ki zase pravi, da je prišel, da bi imeli življenje; vsem, ki ste 
pomagali živeti svojim bratom in sestram. Hvala vsem, ki ste bili drug drugemu in 
tudi čisto neznanim ljudem kot očetje in bratje in sestre. Hvala vsem, ki ste zvesto 
sledili edinemu Vodniku, Kristusu.
                                                             msgr. Stanislav Zore OFM, nadškof
DOGODKI PRED NAMI:
ADVENTNI ČAS
S prvo adventno nedeljo (3.12.), vstopamo v novo bogoslužno leto, 
ki je čas priprave, ko se znova poglobimo vase in svoje duhovno življenje. 
Če hočemo prav razumeti skrivnost Božiča, potrebujemo čas v katerem smo 
povabljeni, da se učimo na novo živeti, da se lahko zavemo skrivnosti, ki 
se imenuje življenje. To je pravi advent, ki ga lahko predstavimo le tako, 
če ta čas štejemo nazaj od božičnega praznika. In prav tako kot noče biti 
Božič samo datum v našem koledarju, prav tako niso ti dnevi pred sveto 
nočjo samo čas od prve adventne nedelje, pa vse do 24. decembra. To 
niso le tedni božične peke in nakupov, stresa in le božične pošte, ampak 
notranja priprava na prihod Odrešenika. Naj naši domovi postanejo svetišča 
v katerih bo radostno pričakovanje Odrešenikovega rojstva. Ne pustimo si 
ukrasti časa, radostnega pričakovanja Odrešenika, s strani potrošniškega 
sveta. Odločitev in njene posledice so odvisne samo od nas. Molimo skupaj 
z Marijo romarico, saj v adventu praznujemo tudi praznik Brezmadežne.

MIKLAVŽEVANJE (3.12.)
Vabljeni, da starši prijavite svoje otroke na miklavževanje. Potekalo bo v ne-
deljo, 3.12., ob 16. uri v župnijski dvorani. Rok prijave je do 28.11. osebno, 
v župnijski pisarni.

BRALCI BOŽJE 
BESEDE

33. NEDELJA MED LETOM (19.11.)
JERNEJA ŠVIGELJ,
SARA TOPIČ

KRISTUS KRALJ (26.11.)
JANEZ GODEŠA,
ZALA STRAŽIŠAR

1. ADVENTNA NEDELJA (3.12.)
MONIKA JAMBROŠIČ,
SIMONA ŠTRUKELJ

BREZMADEŽNA (8.12)
MARIJA BREZEC,
DARJA DEBEVEC

2. ADVENTNA NEDELJA (10.12.)
MATEJ KRANJEC,
URŠKA ZALOKAR

MISEL ZA ŽIVLJENJE

Bolj kot velikih učenjakov 
in umetnikov potrebujemo 
takih genijev – svetnikov.

Da bi nam bili luč in bi se 
mogli  vnemati zanje in 

hoditi za njimi 

(Stanko Janežič)

SVETNIK MESECA
 15. november

ALBERT VELIKI
Rodil se je okoli leta 1200 v 
mestecu Launingen ob Donavi 
v augsburški škofiji. Ko je šel 
študirat na znamenito  uni-
verzo v Padovi, se je seznanil 
z redovniki dominikanci in 
vstopil v njihov red. Po nekaj 
letih so ga predstojniki poslali 
na Nemško, da tam v njihovih 
samostanih uredi študijsko in 
znanstveno delo. Leta 1245 
je odšel v Pariz, da si na tam-
kajšnji prvi evropski univerzi 
pridobi akademski naslov ma-
gistra. Nekaj časa je v Parizu 
tudi predaval, jeseni leta 1248 
pa se je vrnil v Köln, kjer je 
ustanovil visoko šolo svojega 
reda, iz katere je kasneje zrasla 
kölnska univerza. Tukaj je bil 
med njegovimi učenci tudi To-
maž Akvinski. Papež Aleksan-
der IV. ga je leta 1260 postavil 
za škofa v Regensburgu, da bi 
uredil škofijo, ki je v tistih letih, 
ko so razne rodbine potegovale 
za cesarsko krono, hudo trpe-
la. Ko so nemški volilni knezi 
leta 1273 izvolili za nemškega 
kralja Rudolfa Habsburškega, 
je šel Albert na cerkveni zbor 
v Lyon in papežu predstavil 
novega kralja kot bojevnika za 
pravično stvar, kot moža reda, 
in papež Gregor X. je izvolitev 
priznal. Tako je Albert v uri 
hude krize pomagal reševati 
politično edinost Evrope. V 
naslednjih letih je Albert poleg 
škofovskih dolžnosti opravljal 
še mnoge druge: kot profesor, 
kot redovni predstojnik. Za-
dnja leta je zelo trpel, ker mu 
je naglo pešal spomin, tako da 
je moral opustiti vse svoje štu-
dije. Umrl je 15. novembra leta 
1280. Pokopali so ga v prezbi-
teriju dominikanske cerkev sv. 
Andreja v Kölnu.

________________________

CERKEV ČISTIJO:
- sobota, 18.11. ob 8. uri: 
Škocijanska pot;
- sobota, 25.11. ob 8. uri : 
Novo naselje, Dovce, Na vasi;
- sobota, 2.12. ob 8. uri: 
Vodovodna pot;
- sobota, 9.12. ob 8. uri:
starši veroukarjev 3. razreda;

NOVEMBER

20
PONEDELJEK

Edmund, kralj  
 

NOVEMBER

21
TOREK

Darovanje 
Device Marije

 18.00 + Karmen Steržaj
            

NOVEMBER

22
SREDA

Cecilija, 
mučenka    7.30 + Stanko in Dragica Urbančič

NOVEMBER

23
ČETRTEK

Klemen I., 
mučenec

NOVEMBER

24
PETEK

Vietnamski 
mučenci  18.00 + iz družine Lampič

NOVEMBER

25
SOBOTA

Katarina 
Aleksandrijska, 

mučenka

NOVEMBER

26
NEDELJA

KRISTUS 
KRALJ 

VESOLJSTVA, 
slov. praznik

 10.00 + starši Meden in Kogej
 

NOVEMBER

13
PONEDELJEK

Stanislav 
Kostka, redovnik

NOVEMBER

14
TOREK

Lovrenc Irski, 
škof  18.00 + starši Modic in Mirko Hvalič

NOVEMBER

15
SREDA

Albert Veliki, 
cerkveni učitelj    7.30 + Gabrijela in Kristina Žnidaršič

NOVEMBER

16
ČETRTEK

Marjeta Škotska, 
kraljica

NOVEMBER

17
PETEK

Elizabeta 
Ogrska, 

redovnica

 18.00 + Gvido, obl. in Ana Mulec
 18.00 + Milan Brezec

NOVEMBER

18
SOBOTA

Spomin 
posvetitve 

bazilik sv. Petra 
in Pavla

NOVEMBER

19
NEDELJA

33. NEDELJA 
MED LETOM

 
 
 10.00 - za žive in pokojne farame

  

GODOVI IN SVETE MAŠE
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